
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 370 Data: 18/03/2019

OGGETTO ; Rendicontazione anno 2018 di cui all'art. 4 della L.R. n. 8/99 e all’art. 1,
comma 1 lettera f, della L.R. n. 9/2004 e successive modifiche e
integrazioni

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto prot. n. 12 del 26.10.2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Viste le Leggi Regionali n. 8/99 all’art. 4 e n. 9/2004 all’art.1, comma 1 lettera f, e successive modifiche e
integrazioni;
Vista la nota prot. n. 11129 del 05.12.2018 della Direzione Generale delle Politiche Sociali, Servizio interventi
integrati alla persona dell'Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale avente ad oggetto
"richiesta presentazione rendicontazione anno 2018, previsione di spesa per l’anno 2019 e acquisizione
dell’indicatore ISEE 2018. Art.4 della LR 8/99 e all’art.1, comma 1 lettera f, della LR n.9/2004 e successive modifiche
e integrazioni.”;
Accertato che la nota suindicata dava disposizioni in merito alla modalità di rendicontazione delle provvidenze in
oggetto erogate ai beneficiari per l’anno 2018, mediante la compilazione e l’invio dei relativi prospetti attraverso la
piattaforma SIPSO;
Atteso che è necessario provvedere alla rendicontazione della spesa sostenuta nell’anno 2018 relativamente alle Leggi
Regionali n. 27/83 e ss.mm.ii. (Talassemici, emofilici e emolinfopatici maligni), n. 11/85 e ss.mm.ii. (Nefropatici), n.
12/85 (Trasporto Handicappati), n. 12/2011, art. 18 comma 3 (Trapiantati cuore, fegato e pancreas), n. 15/92 e 20/97
(Sofferenti mentali), n. 9/2004 art. 1, comma 1, lettera f) e L.R. n.1/2006 art. 9, comma 9 (Neoplasie maligne) con
l’approvazione dei relativi prospetti e del prospetto generale (allegato N), appositamente predisposti mediante
l’utilizzo della piattaforma SIPSO;
Richiamate:
 Determinazione n. 26 del 07.02.2018 di previsione di spesa ai sensi della L.R. 26 febbraio 1999, n. 8 – Art. 4

– commi 1, 2, 3, 7 lett. a), b) e c), art. 10 – comma 2 e L.R. n. 9/2004 – art. 1, comma 1, lettera f). Fondo
Regionale per la non autosufficienza 2018 con la quale è stato richiesto un contributo pari a € 282.458,22;



 la Determinazione della Direzione Generale delle Politiche Sociali - Servizio Interventi integrati alla persona
n. 1007 rep. n. 30 del 15.02.2018 con la quale è stato impegnato a titolo di acconto per gli interventi di cui
sopra a favore del Comune di Sarroch, la somma complessiva di € 66.195,04 di cui € 65.233,25 ai sensi della
L.R. 26 febbraio 1999, n. 8 e € 961,79 ai sensi della L.R. n. 9/2004;

 La Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/7 del 08.05.2018“Interventi rivolti a persone affette da
particolari patologie di cui all’art. 7, comma 3, lett. e) della legge regionale del 11 gennaio 2018, n. 1. Atto di
indirizzo sul riparto delle risorse a favore degli Enti locali”;

 la Determinazione della Direzione Generale delle Politiche Sociali - Servizio Interventi integrati alla persona
n. 5309 rep. n. 136 del 15.05.2018 con la quale è stato impegnato a titolo di saldo per gli interventi di cui
sopra a favore del Comune di Sarroch, la somma complessiva di € 142.868,30 di cui € 139.356,90 ai sensi
della L.R. 26 febbraio 1999, n. 8 e € 3.511,40 ai sensi della L.R. n. 9/2004;

 la Determinazione n. 10553 rep. n. 382 del 19.11.2018, con la quale la Direzione Generale delle Politiche
Sociali - Servizio Interventi integrati alla persona, ha provveduto ad impegnare a favore del Comune di
Sarroch la somma complessiva di €. 30.001,58 al fine di integrare le somme già assegnate per l’anno 2018 per
la realizzazione degli interventi rivolti a persone affette da particolari patologie ai sensi della L.R. n. 8/1999 e
della L. R. n. 9/2004;

Considerato che il competente Assessorato Regionale con la Determinazione suddetta ha autorizzato l’utilizzo delle
economie degli anni precedenti per le finalità di cui all’oggetto e che per quanto attiene il Comune di Sarroch, le
economie accertate e regolarmente rendicontate ammontavano a € 1.012,24;
Dato atto che con determinazione n. 71 del 01.03.2018, il Servizio scrivente a seguito delle risultanze delle verifiche
sui residui attivi e passivi al 31 dicembre 2017 ha richiesto l’utilizzo delle predette economie mediante applicazione
delle quote di avanzo vincolato;
Visti i rendiconti dei trasferimenti riferiti all’anno 2018 di cui all’art. 4 della L.R. 8/99 e all’art.1, comma 1 lettera f,
della L.R. n.9/2004 e successive modifiche e integrazioni, predisposti dal Servizio Sociale, Allegati D, E, F, G, H, I, J,
L mediante la piattaforma SIPSO;
Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs. 267/2000
Visti gli articoli 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare il prospetto generale (Allegato N) e quello relativo alle singole leggi (Allegati D, E, F, G, H, I, J, L)

appositamente predisposti mediante la piattaforma SIPSO a seguito del caricamento dei dati, riportante
l’indicazione delle spese sostenute per l’anno 2018 relativamente alle Leggi Regionali n. 27/83 e ss.mm.ii.
(Talassemici, emofilici e emolinfopatici maligni), n. 11/85 e ss.mm.ii. (Nefropatici), n. 12/85 (Trasporto
Handicappati), n. 12/2011, art. 18 comma 3 (Trapiantati cuore, fegato e pancreas), n. 15/92 e 20/97 (Sofferenti
mentali), n. 9/2004 art. 1, comma 1, lettera f) e L.R. n.1/2006 art. 9, comma 9 (Neoplasie maligne);

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Assistente
Sociale Francesco Mastinu;

5. di provvedere alla successiva trasmissione del presente atto all'Assessorato Regionale competente.

Sarroch, lì 18.03.2019

L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 18/03/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 18/03/2019 al 02/04/2019

Data, 18/03/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

ESPIS GIANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa,







